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god fortsättning j lyckas man att leda tankarne lmrt 
från det alldagliga och vanliga, så 
inslumrar man snart i en forfri­
skande sömn.

En annan grund till sömnlöshet 
Sr det nervösa tillståndet, i hvilket 
inan spritter till vid minsta .storan­
de liud. Om någon, t. ex., oförva- 
randes hvisslar, iar man upp, som 
om något farligt hande, eller utstö­
ter mail ett skrik. En läkare för­
täljer. att han i sitt mottagnings­
rum, der telefonklockan ofta oför- 
modadt ringer, har tillfillle att se’ 
prof på sina patienters nervkraft 
Slår patienten sina händer samman 
och skriker, så sluter doktorn der- 
af, att patienten lider af hysteri; 
om han rycker till, att han ar ner­
vös och slutligen, om han lungt ser 
sig om för att utforska, hvad det 
var, att han är normal.

De personer, som lätt störas af 
det minsta ljud, sofva i regeln då­
ligt. lieras nervsystem lielinner 
sig i en sådan ställning.att det allra 
minsta ljud väcker dem. En för- 
bifarande vagn på gatan, fogelsång 
o. s. v. kan hålla somliga vakna i 
timmar. Det kan icke undgås att 
det stojar något öfverallt, och den 
person, som är så nervös, att söm­
nen Hyr for det minsta ljud,är verk- 
dgen illa ställd, och det enda, som 
kan hjelpa en sadan person, är att 
aHägsna den stora retligheten.

Ännu en annan grund för sömn­
löshet Hnner man i en dålig mage. 
Man kan i sådant fall ofta tinna 
denna grund genom att undersöka 
tungan. Är tungan ren och har 
naturlig färg. är magen ren och 
sannolikt i den bästa välmåga, och 
omvändt.

Dessutom Bör ena magsäck ven 
tömd, om man vill sof va god t. Om 
denne är starkt upptagen af mat- 
»mältniningen, sedan man gått till 
hvila, så komina tarm rörelserna den 
sofvande mycket illa till pass, ja, 
derigcnom beiöfvas man den na­
turliga, sunda sömnen. Köröfrigt 
måste man gå till sängs med godt 
samvete. När man känner sig 
skuldbelastad, blir sömnen allt an­
nat än naturlig ; derför är ett rent 
samvete och en ren mage två utom­
ordentliga faktorer för att kunna 
sof va godt.

Alla slags ro- och-sömngif vande- 
medel äro af ringa värde och iör- 
tiena inte att anvandes, emedan de 
innehålla,. gift, som skadar kropps- 
s)-stemet. De bringa hjeman i ett 
slags medvetslöshet, men gifva ej 
sund, naturlig sömn. v.”

-----------------

och läsarinnor en vargar, hvilka smackaile med läp- 
parne i \ antan på en festmåltid på 
den stackars Jims bekostnad Hade 
lian ej i tid fått lijelp af sina indi­
anska vänner, skulle Jim for länge 
sedan varit i de sällajagtmarkema

TIDNINGSPRESSEN. CÅNADA nyheterANMÄLAN. på det nys året
Högaktningsfullt

Det är icke många, som i allmän- \ 
het närmare lietänks, hvilken stor 
lietydelse tidningspressen i vara 
dagar eger eller hum den i det stora 
hela leder ilen allmänna opinioneip 
Det ar en magt, en oemotståndlig 
muyt som derna kringflygande 
blivl ega. som väcker, underhåller 
Och leder det afskvvärda såväl som 
det förädlande i både tanke oeh 
handlingssätt. Om- vi egnade en 
större uppmärksamhet häråt skulle 
utui tvifvel hvarje menniskovän, 
hvarje man oeh qvinna, s un»känner 
sig ha pligt -r, icke allenast mot sig 
sjelf utan äfven mot sin samtida, 
göra hvad den kunde for att få så­
dana tidningar i händerna pu den 
läsgii iga publiken, som hvila på 
kristlig grund oeh följaktligen 
verka förädlande. 1 denna rikt­
ning liar under ilet sistförHutna 
året äfven vårt lilla blad velat ver­
ka, och det liar städse utgjort vår 
innerliga önskan att gora den så 
stor, att den kunde till alla delar 
fvlla sin plats. Att de skandina­
viske nybyggarne här i Oanada äro 
i behbf uf en så lan tidning, är icke 
allenast vår ofvertygelse, utan der- 
om vittna äfven de många tack 
och välönskningar, som tid efter 
annan kommer redaktionen till del. 
och hvaraf vi här nedan, utan nå 
gon känsla af sjelfupphöjelse anföra 
nedanstående. Men så kär- önskan 
att göra tidningen större än varit 
och är, har den ännu icke kunnat 
realiserats. Men om livar och en 
af våra prenumeranter räckte oss 
en hjelpsam band,icke allenast med 
afseende pn inlictalandet af den 
egna prenumerationsafgiften, utan 
äfven med afseende på tidningens 
vidare spridning, så är detta vårt 
löfte, att hvarje annan tidning 
skulle för läsaren blifva öfverflö- 
dig. Vi vilja till sist anföra några . 
yttranden rörande denna sak af 
den beryktade talaren dr Talmage;

"Se på de tillfällen tidningspres­
sen bar. .lag beprisar predikoem- 
betet ocli älskar mitt kall: men 
jag säger er en sanning, som I alla 
veten: Nar .predikanten talar till 
en, talar pressen til! fem hundra 
Det är massor af folk. som ej bevi­
sta någon kyrka, men de Hesta läsa 
tidningar. Pa»torsembetet är ett 
ansvarsfullt kall, men redaktörens 
och rapportörens är ett ännu an­
svarsfullare . . Ingen har i dag
större tillfällen att sprida välsig­
nelse på jordenen tidningsmän och 
förläggare . . . Jag hör någon till­
ropa mig : "Huru kan du på detta 
sätt tala om tidningspressen, hvil­
ken -å ofta talat illa om dig och 
misspresenterat dig 
De tillfällen pressen gifver mig 
hvarje vecka att predika för milli­
oner menniskot gör. att jag ändå 
känner mig tacksam."

Vi införa härmed några utdrag 
af bref från vår tidnings gynnare 
och vänner:

La Riviere, Man . jan. 1M9+.
Hr Redaktör:

Härmed insändes jag 92.00 så 
som prenumerationsa fgift å Cana- 
diensaren och som likvid for en­
gelskt - svenskt och svenskt-en­
gelskt lexikon. Jag, tycker att Eder 
ärade tidning borde tinnes i hvarje 
svenskt hem i Canads för att såsom 
ett band förena oss, som äro för­
skingrade här och der. Så vill jag

— Exporten från Vancouver B. 
C. till Förenta Staterna lieiöpte 
sig 1K93 till S3S0.48I.

— Första numret af Canada» 
enda kines tidning utkom i Van­
couver i lördags.

— Under föregående verka in- 
s[iektcrades i Winnipeg 53 vagns­
laster hvete, hvaraf 33 med n:o 1 
hard.

— Manitoba och Nord Western 
Land Kompaniet hade under forli- 
det år en nettoinkomst af 927,617 
och 51 cts. Mr Henry Try är 1«> 
Ugrts konmiissionär.

— E’örenta Staternas senat har 
beviljat konsession på 3 år för byg­
gandet af Duluth Winnipeg jern 
\ägen. Den kommer in i ( anada 
nära sjön "Lake of tlie woods".

— Svårigheter synes råela inom 
frälsningsarmen i Winnipeg. En 
kapten, -I. H. Greatrex med hustru 
har blifvit afskedad samt har nu 
börjat egen verksamhet. Många 
af arméns soldater liafva slutit sig 
till honom.

— Guvernören för Nord Westra 
Territoriet liar föranstaltat om 
vals hållande i Wltitcwovd distrik­
tet, i ledigheten efter afvikne riks­
dagsmannen 1). C. Campbell. No- 
mination skall ske i Broodview den 
9 februari oeh val den I ti febr.

— Mr E. P. Leacock, som gjorde 
sig så bemärkt vid senaste Winni- 
pegsvalet, öfvergick i sondags från 
engelska kyrkan till den Romersk- 
katholska och upptogs i hennes 
sköte. Leacock ämnar snart åter­
vända till England för att ingå i 
dess tjenst.

C. E. Larson.

'Skandinaviske Mc Gregor 1 jan. 1894. 
lfr E. Ohb n.

Var god o It mottag närslutna 
92 00 såsom prenumerationsafgift 
for Canadieiisaren och som liqvid 
för svenskt-engelskt och engelskt- 
svenskt lexikon.

— För någon tid sedan medde­
lade vi, att några uppblåsta unga 
fransk-vanadiensare . i Montreal, 
bland dem en son till f. d. premier- 
minstern Mercier. sökt att med ex- 
plosiva ämnen förstora Nelson mo­
numentet, som står upprest pu en 
af stadens förnämsta platser och 
hvilket alltid varit fransk-canadi- 
ensaren mer eller mindre förhatligt. 
Attentatet misslyckades och aastif- 
tarne stäldes inför rätta. De er- , 
kände sig skyldiga, och deras för­
svarsadvokat, Mr Mercier, fader 
till dén ene af de anklagade, liekla- 
gade franska pressens hänsynslösa 
agitation mot amiral Xelsons min­
ne samt slutaile med att lofprisa 
Nelson som en man och amiral,hvil­
ken gaf stor ära och glans åt Eng­
land och alla skulle akta lians min­
ne. Domaren dömde hvardera af 
de anklagade till 925,00 böter.

— liroadview, Assa. Just som 
vi läsa om Mr A. G. Thorbtirns no­
minering till riksdagsmannakandi- 
dat samt det klingande tal han i 
anledning deraf hållit i Moosomin, 
når oss underrättelsen om hans 
plötsliga Iwrtgång. Han dog af 
hjertslag den 21 dennes efter en- 
- i as t få timmars sjukdom. l’hor- 
burn var född i Edinburgh i Skott­
land IM3S ocli kom såsom helt ung 
man till Cannda. 1H78 Imsatte han 
sig i Nordvestem oeh der städse 
gjort sig känd, icke endast för sitt 
intresse för emigrationen utan äf­
ven såsom en aktiv man i allmänna 
atiärer. Under åren 1888, 89 och 
90 var han riksdagsman fur White- 
wood distriktet i N. W. T. parla­
mentet. och hade äfven nu god ut- 
sigt att få Is-kläda samma väldighet, 
då diklen kom och lade sig emellan. 
Äfven många skandinaver skola 
länge lievara hans minne.

Cauiary den 17 jan. 1894. Vid 
i måndags hållit val till åldermän 
liärstäues, valdes bland am'ra vår 
landsman bandi. ,1. A. Nolan med 
näst . högsta röstetalet af de nio 
valda. Svenskame på platsen äro 
naturligtvis mycket belåtna med 
denna utgång af valet,helst hr No­
lan alltid varit mån om skandina­
vernas bästa och många stå i tack­
samhetsskuld till honom. Hr No­
lan är säkert den första svenska 
man i Nord West Territoriema^om 
blifvit vald till aktiv verksamhet i

Canadiensären”
ERDI SKANDINAVISKA VECKOTID­

NINGEN I CANAOA
Tillönskande Eder en god fort­

sättning tecknar
har i u «*fver ett år existerat som 
veckotidning. Den liar under den­
na lid tönt mycken uppmuntran o 
sympati från landsmannens sida 
samt fått runa många prot på del- 

"tigandc. Fastän liten och otietyd- 
lig har den haft sin plats att fylla 
riemtrg^n att-soka vara ett organ 
för dv of ver hela Canada kring- 
strixlda Skandinaverna- » Vi äro 

* glada omnämna, att från och med 
detta nummer blir tidningen större 
låile i hing«l och hre«ld. så att det 
kfftfvet om tidningens storlek är 
härigenom tillsvidare afhjelpt.

E i intressant Följetong tager 
metl detta nummer sin, början.

Tidningens tenden* blir densam­
ma hädanefter som förut, nämligen 

e fullkomligt sjelfständig, fritt från 
alla partii r, vare sig i ett eller.an­
nat afseende. Den vill sträfva ef 
ter att än mer söka fylla sin plats 
som organ för Skandinaverna 
(anada.

"SKANDINAVISKE CANADI 
ENS AREN” är det näsTA Annons­
organ för Skandinaverna i Canada 
ty den räknar tusentals läsare bland 
våra landsmän.

Vi våga derför innesluta vår tid­
ning i landsmännens välvilja och 
uppmuntran, ty DETTA skäll be­
möda oss att söka göra tidningen 
mer gedigen och innehållsrik.

Från och med NU till den

Högaktningsfullt
P. A. Benson.

Chicago, III., 2"> dec. 1893. 
Broiler Ohlén.

Guds frid '
------ - — Dessutom sända)Jag

Sl *>0 i vårt mynt för tidninge.i för 
nästa år. Må Gud välsigna den­
samma. ----- ----

Broderligen
Fridolf Risberg.

Wetaskivvin, Alta, 20 dec 1893
Hr Ohlén !

God jul. Jag liar härmed gläd­
jen insända namnen på fvra nya 
prenumeranter. Dessutom har jag 
uppburit prenumerationsafgift af 
några, hvilken jag vill skicka så 
snart jag lyckats få in mera. Detta 
tror jag skall blifva så mycket lät 
tar»;, som ingen lär väl förakta vårt 
eget och enda organ i Canada. * 

Högaktningsfullt
G. Bengtson.

ReveUtoke 7 dec. 1893.
Ärade Red.

Härmed inneslutes money-order 
& I1T3; 81.50 for förnyandet af 
min prenumeration 1894samt sl Så 
för boken "Jord, liimmel och haf”, t
Hoppas Ni vill sända boken pr om­
gående. — — Winnipeg» industriutställ­

nings sällskap hade sitt årsmöte 
förtiden torsdag. Inkomsterna hade 
utgjort 927,034,95 och utgifterna 
927,555 30, lemnande en behållning 
af 9179.65. Fråga uppstod otn att 
hålla utställningen öppen på hösten 
istället för under sommaren, men 
lieslut fattades ej, ehuruväl inånga 
talade båile för och emot. Till 
president valdes W. B. Scarth.

— Den 22-årige mångmördaren 
Baamberger,som liegick de fasans­
fulla morden i Dakota den 7 iuli 
1893 och som rymde till Deloraine 
i Manitcba, der han häktade» och 
återförde», hängde» i ('ando, N.I). 
i fredags f. veckan. Han beträdde 
afrättsplatsen med lugn och syntes 
ej hysa någon fruktan. Han er­
kände sitt brott och hoppades på 
förlåtelse.

Högaktningsfullt
I JANUARI 1895 John Stone.

crhålle» tidningen fur
Minnedosa 22 jan. 94.$1.50. Emanuel Öhlcn Esq.

Jag innesluter härmed en cheque 
på 83.00 såsom prenu me ra ti onsaf 
gift för Skandinaviske Canadiensa- 
ren för 1893--90.SE HIT! Eiler

Vrenumerantcr å '-'Skandinaviske 
C.inadiensaren" erhålla så godt som

gratis
att SVENSKT-ENGELSKT oeh 
E N G ELSKT-SVENSKT

R. H. Meyer. 
Riksdagsman.X.

SÖMNLÖSHET.

Det tinnes blott ett bepröfvadt 
medel mot sömnlöshet, ocli det är 
att »ofva. Om man nu är så illa 
ställd, att man gema vill sofva.men 
icke kan det, så bör man tänka ef­
ter om man l.ar förtjent rätteu till 
att kunna sofva. Bibeln säger: 
"Den som icke vill arlieta.han skajl 
icke heller äta." Och naturlagarne 
säga : "Den som icke vill arbeta, 
han skall icke heller sofva . För 
att haf va rätt till att sofva, måste 
man om degen arbeta och otfra en 
del kraft på arbetets altare. Man 
må sörja för att ens nervsystem 
kommer i ro ; ty är detta oroligt 
och retligt, strömmar för mycket 
blod till hjeman, och denna fort­
sätter rastlös sitt arbete, så att ens 
tankar löpa hit och dit, utan att 
man kan kontrollera dem. De per­
soner tinnas, som bättre kunna »f- 
va på ett brusande bantåg än uti en 
säng i det stilla hemmet. Detta 
kommer säkert deraf, att vagnar­
nas enformiga larm dragé r tankar- 
ne bort från den dagliga sysselsätt­
ningen, oeh

LEXIKON.
Boken, som är hunden i vackert 

godt lend, innehåller ej mindre an 
773 »idor metl det fullständigaste 
ordförråd ofver dv båda språken. 

För endast

det offentliga lifvet. Han gratu­
lera» och lyckönskas.SKANDINAVISKA ALLIANS­

MISSIONENS REVISIONS­
BERÄTTELSE.

—i r
Albin Kihlgren.

Nva St< k kholm. "The Scandi-— Nord Westra Territoriet» 
»kollag har vunnit laga kraft,sedan 
Dominion regeringen» vetorätt, af 
hvilken den ej begagnade sig,utgick

Jag svarar: navian Colony Farmers Union" af- 
höllo sitt årsmöte den 8 denne» hos 
E. A. Berg. Sedan föregående pro­
tokoll justerat» och årsrapporter af - 
lemnats, skreds till val af tjenste- 
män. De samtliga tjenstemännen 
omvalde», nämligen ordförande A.
G. Olson, vice ordf. E. Zakrison, se­
kreterare O. E. Lindgren och skatt­
mästare P Strömgren.

E'em personer utsågos till komi- 
tcraile.

liland frågor som dryftade» vid 
näiuda möte, förekom den om val 
af rikskagsinan för Whitewood di­
striktet till X. W. T. parlamentet 
efter ijen försvunna D. < »rnpbell.

jagt oeh H,ke, var han en dag ute ^ '^1^^^

1. C. Grauer P4 en expedition, d* han plötsli- via sondagen den 28 jäil kl. 2 e m. SE 
___ gen fann sig omringad af en skara

I egenskap af revisorer haf va 
undertecknade denna dag genom- 
sett -kassörens af Skand. Allians-I1 ansträngningar
missionen» räkenskap och funnit; “/ kathol'ke™» öfver hela
dem ordentligt och samvetsgrant 1 .ana' a ’r atl a H"’en om‘nfcet- 
förda Af böckerna framgår, att I R9>rd, men Dommionregeringen ne-
inkomster under året 1893 (i tö,-ikade at‘blan'ltt 0,« ,len,ti- N"r'j 
ening med kaasaltehållningen vid )' estra Territoriet får nu, liksom

liörjan) utgjorde $29 757.28! ,Mamtoba ett en,Ja ,kol8>'9tem’ fritt 
fran all sekterionism och allt
derstöd till katholska och amlra 
separata skolor bortfaller.

$2
erhålles detta Lexikon och "Skand 
Cnnadiensaren" till 1895.

Försmå ej detta frikostiga an- 
liutl, hvarigenom Ni kan erhålla en 
värdefull bok till obetydligt pris. 

Tillfället varar endast én korttid
årets tnn-och utgifter 927.215,38, lemnande 
en kasaabehållning vid detta året» 
liörjan af 92,541.90.

Af Alliansmissionens 99 arbe- — Jim Mc Donald hade nyligen 
tare på hedoafälten, be tinna sig nu ett obehagligt möte med var- 
55 i Kina, 18 i Japan,13 i Ost-Afri- gar nära Gladstone, Man Sy-sel- 
ka, 9 i Indien oeh 4 i Syd-Afrika »att tillsammans med indianer med

A
Nu är rätta tiden inne att 

PRENUMERERA!

WtNNirec i mov. 1893. Chicago den 20 Jan. 1894.
John Mårtenson,

faller i sömn; ty V. P. Möller, dansk preetREDAKTIONEN.
■■■■■■■■■■■■■■i
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smädelaer, ond» misstankar, häftige tå litet wn möjligt i detaljer vid 
strider etc etc (1 Tim. 6: 3-3). Och den umtåiiga friat ef råvan och k ringk lappade.

CANÅDI EHSåRFM harr>m **ger ^uther Uppblåst ärj I de gudfruktige, redbare, ord- "Brur 1'rimur skulle ju ej komma
U den. som ar försjunken i egna tall ningsal-kamle, punktlige och hof- f"rrän om två dagar ?"

kar och icke aktar någon annan. |jge hr.slemas bjertan hade jemte. "Nej, men jag Hck ressällskap 
K lyjgnen behöfver mycket flickande kärleken intågat hela hans miss- hela vägen med min fästmö och Har inom sins^gränasr rum för alla. Mani toka gör stora framsteg

________  Ä Ue, °"!* UnkU ko'*"*e: fåfänK“ »l-tenhe. i >'annor, som behofde fal. med till wm ]“ ^‘‘VatiUd. 1,081794.seras, deraf hvete 736,058 arrr,
oes »ms oeä e*la SksDdmsTisks tankame uppkomma deraf, att irr ten egoismen, listen och falskhe- stockholm för åtskilliga uppköp ig») -

veckotidning i hela f.anad:. larame an~e dem for. motståndare ten. Unggubbames vackra knrak- till lysningskalaset i jul Svarmor
sooi icke akänka alla deras åsigter I tärer -todo inte ut "med det första och fästmön bo nu på ett hotell,men
och meningar bifall". Så långt Lu elddopet under k ansi. »striden. Pap- ,le bli här lar a ett par dagar."
ther. Anmarkningsvärdt är ock. p* Agathon hade beklagligen glomt "Fästmön: Du lyckades då k ära 
att Paulus i 1 Kor. 11 16 samman hurusom form&gan att försaka ock- Primen 1 
hinder denna synd med talet om | ii ar en dygd, soin år v ard att taga >»tt 
hök. Hans ord lyda : "Men om n»- vara på.
gon vill tvista härom så hafva vi j Medan Primen var borta och fri- forvåning, suckar och tårar till och JERNVÄGSLANI) från 1:1 till $10 per acre. Tio års betalningstid,
icke en sådan sed. ej heller Guds, ade gick Philemon hemma oeh med. meb så blef det betänketid i Vfpudlade farmar tiH salu eller ått arrendera till låga priser ocli på

byggde luftslott. Till tack for den två dagar, och så blef det skient. „ betalningsvilkor.
. , . , . , . . ’ Nu aR Rätta tiuen att skaffa sio ktt hem i denna framåtskridandesmålöjen och munterhet och så ett Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

blygsamt ja, som har gjort nng all- tinner all öfver i Manitoba
deles tokig af glädje.” Jomvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-

Primen svängde om med Philc- qvämligheter, som i gamla landet
mon och fm Lovander, så att de För vidye ”ppl^nmgar. for senaste utkomna böcker, kartor m. ro,

sam sändas fritt, tillsknf

|rinnin blefvo låda famnkramade
SKANDINAVISKE nVCA-IsTITOBA

Del stora SÅD OCH KRIATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,(SCANDtNAVLAN CAXADIAX). 
f tglfve» hrarie Tomtar i Win ni pr

Manitoba. Ceaada.

1,349,781 * 961,664 *

Tillökning. .266.987 acrcs Tillökning 170,606 ecres 
Dessa siffrar tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hastar, hom- 
loskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prariema och blandndt 

<nck det verkligen så åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det tinnes ännu

Prcnumcrat lonsafgiften
bår er liggas I (ärsAott Sr i Camada 

och Porrnta Staterna 
Btt år (poetporto in beräknad 11 ll.SO 
HaÄ år do. do. »0,76

do. »0*0

TiD Skandinav!oka läoderna kortar tid

FRITT LAND I MANITOBA.Inte sa lätt precis. Det var alltlinunntr

ningen, postporto inbrröknadt, 
Btt år 
Hal* år -

furaa mlingar."»2.00
S1.00 äldre broderns ufverraskande ädel­

mod att taga den fula och icke ens 
få till lön några härliga sångtoner, 
amnade Phille afstå från alla an-

Kotreepondcnser och meddelan­
den, som äro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet. TVILLINGBRÖDERNA.

språk på öfra våningen och istället
inreda den nedre, som beboddes af andfådda föllo ned på sina stolar, 
hyresgästen enkefrun, till sitt hlif 'f >ch så sjöng hon vackra visor 
vande paradis. Han hade redan för dig”, inföll Philemon ironiskt 
gjort nagra anspelningar pä denna Dock, hennes talorgan Ur ju så 
sin storartade sjeHförsakelse.tnedttn vackert som en säng." 
han då och då sneglade på sin bild Visst katten sjöng hon vackra
i spegeln och pysslade med sina visor for mig",triumferade Primen. ][j||]|||f|r.' AlEnMa Palfil • AktiOMaielS CaMll!Ska LllB.
murka lockar, hvilka han tyckte "Hon också!" utropade Philemon 
hade alldeles samuia färg som den med vidöppna "ögon.

"Javisst, hor. och ingen an nan
Under tvillingbroderns bortovaro <>ch så gaf hon mig sitt porträtt, 

föykortade Philemon de långa höst- Ser bror Philemon så likt det är ?" sjl 
aftnarne med att rita upp oeh in- Anne Marie!" Philemon stapp 
reda den nya våningen och kalky- lade både på tunga och l»en. 
lera kostnailema ihop med en arki­
tekt. Tiden gick på det viset myc­
ket fort utan det siamesiska säll­
skapet. Philemon började ana en 
hel hop fröjder,som hoppet har att 
bjuda på, han, som iiintills endast 
njutit af det närvarande.

Men den, som pinades svårli­
gen under dessa arkitektbesök sjunga ‘ 
och denna friareresa Var fru lyi- 
vamler, hvilken trasslat in. sig i 
sina .intrigtrådar, och istället för 
att se sina husbönder i harnesk mot 
hvarandra, hörde dem skiljas åt 
som de såtaste vänner.

"Ja, bror Prim "han är ute på 
sin första friareresa, han, min kära 
fru Lovander”, skämtade Philemon 
helt fryntligt en afton, när döyåto 
tillsammans. "Sedan kommer jag 
väl efter i jul och försöker min lyc­
ka hos det täcka könet. Det var 
då en välsignad sak att vår rara
fru Lovander sjelf rigtigt visade förskrJhnda husförestånd irinuan: 
oss vägen till vår husliga lycka.

"Kria är ett, få ett ’ja’ är ett an­
nat svarade fru Lovander sur- 
mulet,

".\h, bror Philemon ekrifver i 
dagens bref att allting ljusnar för 
honom och snart kommer han hem 
som den lyckligaste menniska på 
jorden."

Någonting fastnade i vrångstru­
pen på husfrun.

"Ja, herre min fader, den som 
fått följa salig kamrern, den Udla
menriiskan, i grafven, då hade man störtade Philemon in i sitt rum och I 
sluppit upplefva den dagen, då man 
blir iifvertlödig och kastas bort som 
en utkramad cfitron."

Husrådinnan kramade under ti­
den sina egna ögons alltid så saftiga 
citroner.

"Men raraste fru Lovander, blif 
då inte så ledsen, nog liehöfva vi 
vår snälla husmor såsom ett före­
döme och hjelpredn fur 'dc unga 
fruarne, era kära siägtingar, och 
alltid ha vi ett rum i vårt hus för 
vår rara fru Lovander."

Agrntrr för Skandinaviske Ca- 
nadimearcn önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

Berättelse afjo. Jo.
THOS. GBEENWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet,
Winnipeo, Manitoba, Canada4.

JKlTraaerxiaPenningar och bref böra sän­
des till ,

Emanuel Ohlen, M«n*«cr.
•EAMWATMS C1KUUK1U11E»

B. O. Bos »42, 
Wineipeg, Manitoba,

-4 ...
1’nggubbsme voro ick>- längre 

några siamesiska tvillingar, de gin- 
gö ofta enhvar för sig ut att pro­
menera ellerjsutto ensamma hem­
ma och läste eller grubblade. Det 
oerhurda inträtlade till och med. 
att Phille en dag kom hem med 
ett utmärkt vackert exemplar af 
snäckan "Nautilus", som han in­
köpt för egen räkning och icke för 
den gemensamma samlingen.

"Kår iag som vanligt liqvidera 
hälften frågade Primen.

"Nej, jag tackar, snalla bror 
Prim, vi liorde väl tänka på att 
dela alla våra samlingar, ty när vi 
voro små, hade vi ju allting deladt, 
och nog är det väl riktigast, t"å vi 
väl ändå inte till döddagar'kunna 
ha allting så här gemensamt."

"Xenej, bror kan ha rätt, s;Vun­
derligt det låter," suckade Prim.

"Hur nu, kära bror Phille, det 
hänger inte rätt ihop oss emellan 
på en tid. Jag är rädd att vi liegge 
två gå i giftastankar.”

"Månne det suckade Phille.
"Jag står inte ut med det här, 

bror Philemon : jag har begärt per­
mission ifrån tjensten på åtta da­
gar och satt en person i mitt ställe, 
jag far ned till kaptenskan Gyllen 
kärna på Anneberg och friar på 
Guds försyn, det må gå som det 
vill."

TILL BILJETTKOPAREförtrollande Anne-Maries

ILJ ETTKÖPaRE för resa från Europa ti:! Amerika ar-, admau- 
het personer, som sjelf va gjort resan en eller Rera gånger 
hfva derför icke erinras om det sakförhållandet att för •». rfarne 

resande och i synnerhet, familjerrtfr d“t af >t<»r>ta \ si *U va» ja et» 
route, hvar der förekommer minsta amtalet jmsk fuimgitf K li tiH ftdjp 

Anne-Marie Javisst, kära bror ,jeraf minsta bryderi och obehag for passagerarn»*
Philemon. j “Hamburg-AmerikanskaPaket-Aktiebolagut> nyaCana Inka linie

"Men bror sa" iu, att det var hon erbjuder dessa Fördetsr i en hittills oofvertraflad grad 
som sjöng så vackert"1 mumlade HAMBURG ar hufvudpunkten for resan från fastianlet oeh 

,, , , .. , enäv det ligger endast nagra fa timmars resa trån skandinaviska gran-
u c mc »esjnneriga blickar på seDj gr en ständig förmindelee med tillhjelp af skandinaviska anga 

I rimen och fru Lovander. re och jernvagar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg
Ja, vet inte bror Phille likaväl och när det der öfverlcmnas i bulagets hander, erhålles ett ijvitto derå, 

som jag. att inte W end la kan hverfor man ej behöfver frukta för någon forlast Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrenre-fioden ar flera hundra engelska mil kortare an 

n . . , , till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppfor denna flod
et låg någonting på en gang tjjj yolltrekl, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel- 

godniu ligt och hånande i detta den 4^,urt i Vestern än med någon annan route 
förstföddes försök att skämta med 
deii yn"re brodern sedan han så teroe förhandenvarande och ständigt vaxande besvärligheter äi o okan ■ 
grvmt bedragit honom. Philemon | da i Montreal Canada Passagcrarne landsattas nära jernvägsstatio- 
” . . .. . - . nevna, och etter at hafva tatt biljett och (lvittomarke for resgotlset,
tycktes utkampa en fruktansvärd j ^|-£va tje me<| f(»rsta snälltÅL? l»tfordrade till sin bestäiomtilseort 
strid i sitt inre. Slutligen bet lian deras vänner blifvu på telegrafisk väg underrättade öm hvilken 
ihop tänderna, började skälfva och tid de kunna väntas ankomma, 
falla i gråt i det lian unde- ett vre- GESOMGÅNGSBILJETTERatill iagsta pr:-t från alla platner i 
desutlmott, som man aldrig nirr Skandimmen till alla platser i Ganöda. Manitoba. Nordvest TenUrie-,

Brittisk Columbia och Amerikas f irenta Stater s
skadat hos den flegmatiske och vän-1 Bland våra agenter i de skandinaviska länderna aro följande
lige mannen, nästan trnmvrålade Stockholm...Just Brown.Skeppebron tl ,, , 
följande af snyftningar .fbrutna | aÄ2
ord till den förkrossade brodern och Bergen........................... Caspar Drevcr o V <nng

Christiania........... ................... 11. R. KaiTcl
Christianasand .....................J.C. Svendsen y y C

' Ni har ljugit och narrat mig ! Sravanger................Ingvald M. llöwitz Hc v:"
. A al borg.......................... N. C. Chnstensen
beggc två, fört nng bakom ljuset Köpenhamn...Njhavn 39, Vinsens Riber x 
och haft ert maskopi tillhopa. Bror fl,r alla öfriga upplysningar hnvände.man sig till 
Primus är ingen ärlig bror, utan en HAM BURÖ-AMERICAN PACKET CO.
riktig elak menniska ' Så tag då 
hela våningen, min del i snäcksam- 
lingen, i böckerna, tatiorna och mö­
blerna, min del i foglarne och hl o Bär 
morna ; ja, tag hela huset och allt 
hvad jag har: då bror redan liar 
.stulit henne och min lycka ifrån 
mig!’’ -

Ocli under flödande tåreströinmar I

TRÅTLVSTEN. De

Det linnes väl knapt någon bö­
jelse, som i allmänhet tydligare rö­
jer det innelioende mciiskliga för- 
derfvet, än hvail kif eller träta gör.
Och dock, huru allmän Xr icke 
denna synd, och hur lätt går dén 
icke under andra namn ' Den fruk­
tar icke att i vår upplysta tid luta 
höra af sig i såväl tal som skrift. 
i>åde i offentliga sum enskildalifvet, 
såväl iatfarersom i den egna familjen.
Det är ett ondt, som icke går bort, 
sålänge roten sitter ijvar. Och ro­
ten är en äf ayndalifvet alstrad 
lättretlighet och svaga neiver. Och 
säkert är, att der Gud icke får 
komma till att läka,rena och helga, 
der sätter denna lättretlighet snart 
i rörelse liåde tunga och fingrar, så 
snart något säges eller skrifves, 
som i något afseende afviker från 
hans egna meningar, eller han icke 
får det som han önskade. Ja. det 
kan vid vissa tillfällen märkas, 
huru trätlystna menuiskor, stun­
dom vid dylika tillfällen, blifva 
rent af inspirerade. De utgjutelser, 
som dervid fiöda öfver läpparne, 
vittna tydligt, att den är, som ajio- 
stelcn säger, "af jorden jordisk, 
köttslig och djefvulsk."

Vi tänka nu ieke si mycket på 
<le tillfällen, när två eller flera trät­
sjuka ijvinnor eller råa hamnbusar 
komina i gräl — det är nogsamt 
kärnit, hvilka förskräckliga följder 
sådana scener] ha med. .sig. Men 
det gifves äfven s. k. bildade men- 
niskor, sådana som t. o, m. vill gälla 
för kristna och soin stå såsom ledare 
för andra, som kunna så la-herskas 
af trätsjukans ande, att »le utan att 
blygas, fråndöma sin motpart både 
förstånd och redlighet. Ett färskt 
bevis härpå föreligger oss just nn, 
i det sist utkomna numret af en 
vår samtida här i staden. Vi ämna 
hvarken upptaga saken till diskus 
sion eller klandra honom för han* 
tillvägagående och nämna derför 
icke heller hans namn, utan endast 
påpeka detta, ifall han möjligtvis 
ville inse det sjuka i sitt hand­
lingssätt- Det är icke första gån­
gen nämda tidning, som till på kö­
pet skall var religiös, gor anfall.
Emellertid tro vi icke, att han ge­
nom dylikt kommer att vinna så 
särdeles många prenumeranter, äf­
ven om det skrifvits i den afsig- 
tcn. Huru som helst,så ådagalägger 
trätlystna.'1 småaktighet. och Her­
rens ord Står fast: "Af frukten 
känner man trädet."

Apostelen Paulus vet att tala om 
personer,som i ett el.ajrfseende anse 
sig ofelbara och kallar dem uppblå­
sta. Han uttrycker sig så här 

- "Om någon lärer främmande lära 
och icke håller sig till vår Herre 
Jesu Kristi helsoeamma ord och den 
lära, som hör till gudaktighet, han 
ir uppblåst och vet intet, utan är 
sjuk i spörsmål och ordstrider, af I lade nu ädelmodig i käpp med tvil- 
hvilkä uppkomma afund, tvadrägt, iingbrodern. och rörda, liksom han.

I)e vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar för emigran-

. - • '

Qlc Sörenncn &• Co.
..............O. Berrntscn
....................Chr. Birk
............hcr. From jr.
..................C. Hansen
...... Nicle Mouritzen
.. Herman Hennings

"Till hvilkendera ?" frågade Phi­
lemon ironiskt och med häftigt bul­
tande hjerta. *

' Till — till — henne, som sjung 
så vackert

Primen vågade inte lyfta upp 
sina Judasugon. Han hade i all 
tysthet af fru Lovander fått del 
af Anne-Maries skämt med ung- 
herrarne, dock nnder löfte att ej 
såga något derom åt Phille.

"Till henne !" utropade Philemon 
med stora ögon och darrande af 
hemlig fröjd. "Ar bror Prim verk­
ligen så musikalisk

"Hennes toner i mitt eget hem 
skulle gura mig lyckligare än jag 
nån sin vågat drömma”, suckade 
Primen med blickame fästa pä 
golf vet. ,

"Gud välsigne min älskade bro­
dera väl! P-t hade jag inte vän­
tat, men det förvånar mig inte, en 
sådan bror, som den jag har!"

Philemon slöt med hänförelse 
Frimen i sina armar.

f
14- Place d’Armes Sqaure, Montreal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo.

o

getuicv girtime ^ttgare.
KANADA, MANITOBA, NORD WEST 

ryOCH BRITISU COLUMBIA.
I FRÅN EUROPA TILL 

TERRITORIET
r-

Lake Ontario, Kapten II Campbell, 5.000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm Stewart. 5.000 tons.
Lake lluron, Kapten F. Carey, 4.100 tons 
Lake Winnipeg, Kapten C F Herriman 3.300 tons.
Lake Nepigon Kapten W. H Taylor, 2,300 tons 

Liniens Ångare afgå direkt livarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagcrarne befodras med de olika jemvägarne til* 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westri Territoriet ocli till 
Westra Staterna Ångarne äro byggda synnerligen starkt ocli med 
vattentäta skot samt äro bcqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagcrarne samt serveras riklig och belsosam föda 
Läkare medföljer hvaiju ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniet» docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Statiqju och deras saker öfverflyt-
tas utan *fg‘ft

Sofvagr.ar med all möjlig beqvämlighet äro amkaflkde af Jeru- 
-ags-Companiet och sakerna fortskatias med samma tåg passagcrarne 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba. Nordvest Territoriet, Brit 
,i*c Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jeinte alla mojligs 

SVENSKA EV.-LUTHERSKA upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
De båda samtalande lvssnade u , c. Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Fr.W. ClausenUe tntda samtalmide lyssnade Hornet af 9de Avem och 7de Str Bergen/ E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C.

med spanda oron. Tamburdörren Gudstjen«thvarjesi,n,jag kl.half F. <! Ullk,., Chnst,andsand. Joachim Prahl, Köpenhamn- Th.Ar- 
den var .tangd. uumderuto pratade nå- 11 Lm. och ItL h»lf 8 e m. Söm W, Hoeg, Laurvig. Lars Amleraon, Malmö. Michael Hallengren, Gö- 

gon och skrapaile och sysslade all- d»g*skola kl. 3 e. m. X eckopredi- tejx^g Martin Anderson, Stockholm. A. S. Chnstensen, Skien. I 
deles som den saligen attidne. ^“llDDEX 'Förs^ml?' »ens Pastor ' Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

Det är — det kan icke vara nå- Bostad 6u Åvc X. 420 (McWilliain St ).

tillåste dörrarne på alla sidor.
Fru Lovander fick nervattacker

och Primen sprang mellan gumman 
och dorr-m tillintetgjord och råd­
vill Han ffadeblifvit grymt straf­
fad för sin li*t mot brodern,men ef­
terräknade ej ett ögonblick att Phi­
lemon begagnar samma vapen för 
egen räkning.

(Forts.)

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

No. 286 Catheuixe St., Winnipeo.
Gudstjenst Söndagar kl 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.in. 
H. Lindeman. Församlingens Pa­
stor, N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

"Nej, jag tackar allra ödmjukast! 
Jag är för gauimai och grå att taga 
några snubbor af ungasnärtor. Jag 
aätter mig ro och tänker på salig 
kamrern,den ädla menniskanjivara 
like aldrig har funnits och aldrig 
att — åh jag tror det spökar i tam­
buren

(Men (ien förstfödde kände en 
stingande tagg i sitt hjerta och var 
på) väg att stamma en förklaring, 
Hå han hejdades af Philemon, som 
jublade: " Lyckas frieriet för bror 
Prim. så far jag ned till julen un­
der ferierna och friar till den öf-
verblifna. om hon vill ha mig, jag 
tyckte de voro lika älskvärda båda

andra talang. Men bror Primen är 
äldst och han liar i första handen
rätt att välja."

Primen tyckte sitt samvete lät- 
tadt. medan Philemon kände sten 
efter sten valtra ned på sitt, ty 
också han hade i all hemlig, och 
under löfte om tystnad mot Pri- 

af fru Lovander fått del af

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

U. E MURRAY,
GENERAL MAKAGBE. 

Montreal, Canada.
Det är så lika! 11 vadgon annan, 

vill det här säga utropade Phile­
mon och reste på sig.

Men i nästa ögonblick låg Pri­
men glädjextrålande i broderns, ar-

SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET,

All peoples Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jemvägens 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvaije Onsdags- och Fredags

,, __., , afton mellan kl 8—i 10. Tidnin-
Ooddag,goddag, min rar. Phtile. fr4o Sverige, Norge, Danmark, 

God afton, min raraste fru Lovan- Finland Förenta Staterna oeh Ca- 
f Brodern oeh bnsföratånda- nada tillhandahålls* fritt.

x* Winnipeg.

J- H- Dawson,
$70 Hll STttET.

Frukter, konfektyrer, ice eream
och ostron. Middagar oeh supeer

Skandinaviska Bagerietmar.men,
sångerake mysterierna. Han spe- 587 5*e Ave. N., Winnipeg

T,; %må SÄ1
■

C

/

k

.4

/
I
i

*

N
\

-A



-.4
'11 . ' • • r :• ;.y- . • ;

'Wgm
it 1 -om ra» skalle en arbetare under lx»ms- och ungdomstid. ta rattar med såg- och byfveLpån. Da verk -

staden oui aftonen «t&ijtdes hade i 
— Ett döende folk. Bland lap letu artyi Hop-a»,;<.t» i en-ack.; 

pvne i Jemtland råder en allman *>'“ yarlemnat- i runraitf. On.
Svea h-fratt har under f-vli-kt år te» deratäde» och sjönk, utan att f,,r>tarnnitlg öfver den af !ttn--ty- natt,n opp,! <1 . .1 i rummet. h»U
afkonnat liU7 don-ar mot 1 karlen vågade eller kunde goranå- ,*,■ föie»,a*e» ova Upplagen 1 " ' •' kv ' Kn ''v' r(ft -,-,1 »

got ftr att rfdda honom, men han ratUr .,emtl Allejien.lH. D-t är ■“» 1 vrinr-, - nu ha I ,t bl“V
- Pa julafton exp dierade, „ Vallmo For ej -n bai4 att vi slute „pp Btt U rena; •««. ,= fall af , , * ieke redan Wifvit upptag

Stockholm» central telegraf »Uti, i-‘n»" -dan var en gww under .,ga ,nt rtere flen.. dci ha e» ntiand-K fknp -v.nr otomg. O pn bestämd, .ill bransliWtoe å» »v
rieuiguen let iran skolan i fara att arrenderat jor*i j-a lappoiu f i:t ‘1 !'n <$eraf \ bvggame eller för andra åndamÅ!
drunkna enar den svaga isen brast. mjvt ^ ),yg ,t sig stugor fur att !«ekadcs ... < hvfvelspån ge kunna upptaga» af en hvar person

han uppdrog» af den k*cke blifva nvbvggare. "<u ian ,ord fur nowdriinkt» i fen,i- i en -ack 344 Malll Stiget, »!'«/hufvud för familj ifvenså af •-
....... e~,- • ........ .

klockan . k ,. - .omaka WINNIPEG af mer eller mindre ldO aerea alle.
- -msv. Ctinnland,

SS. 31. badning lara en gosse simma och Jemtl. Alleh. 
medtog honom for »adant andamåi 

Domstol »Uti-tik ut på djupt vatten gossen slapp-S-pxEJIoLM HOMESTEAD LAQ.
Alla med jenma nummer beteck- 

na<le eektioher »f Regeringaland i 
Manitoba eller Noniveet Territori­
erna (undantagandes 8 och-86), som 

na eller
under 1S32

8 897 lyckiinskningstelegram.
— Statsbanornas inkomster un- ‘ 

der forra året» fursta 11 månader 
utgjorde 81,0*7.821 kr, mot 20,.531 -1 

71 3 samma tid i fjol.

äfven
gos-en
..Hapakaxua Landet.» tyngst be- i sänder och man kan sålunda inte
skattade samhälle är hårdt nog If-I begära att den akalLblTakOtt mcT "tsrk säcken, «,m dn=fér 1 -

Stoek holms ralbu-rutt har , ven (|et f.Uig*»te. l>et är Muonia- något intresse. Knfttnog den ‘"tr> ut på fangei--årder, tre tim
under forra året handlagt 2.627 ci- j |usU kapellförsamling. Den lilla modlöshetens ande. som gripit dem. dcrefu'r shvt <l"‘ 1 Wl l4S«
vila -mål. 772 kriminella och 504 foraani 1 ingens medlemmar, inallc» -r också att ungt lappfolk söker
r- missmåi mot resjwktive - »Si' l»-tala en årlig kvrkoakatt af j sig nedåt bygden. De se, att de in- veriet i Enare lappmark. Från Ena-j
600 och 55!) under 1832. ej mindrc ai, — 6 kr. pr individ, gen framtid ha renskötare och re skrifv, - till K. T B Enligt

— Sveriges längsta jemvag»- Och presten betalar cn«am en sjet- irfvergifva derför sina .Jii.ier- uät uppjorda kalkyler liar under se- W lliy
tunnel ar den på .Saltajol -man från tedel af <let hela, emedan hans lön ring. Det hlir.allt mindre om folk nast torlidna .-■luinur genom vask- Va u V/A
Stadsgården underSodennalniTnn-1 *r— 1,300 Detta samtidigt med att skota renhjordar,le.som sålunda ning erhållits inalles 4,120 gr
neln mäter 648 meter ilängd, under att allt år så dyrt deruppe, att fo-1 till slut skola blifva förvildade. Arbetet har utförts inom lSs.tr- — e .
det att »tatslantus under S<sler- j togén t ex. kustar 1 kr. 11 öre k:n: —------------------- »kildu vaskdistrikt oel, har - -sel I1 TI 1 TI
malm ar 433 En annan tunnel å I dessutom måste äfvtn dryga utgif- . . ^ . . uttt ie.a!!- ",n personer. I ill grät- J o *

' jialtajnlmnan vid Henrikvlal är 335 ter l*tal,u« till staten och kommu-; Il U i U L. ningsarU;te li.tr åtgått 1.430 dags-
verk och nppgifves under denna 

Unionamärket skar stortings-1 tid hafva utva^ats ptup kbmetor 
mannen telegraf konnuisarien i jori|
Skjernö, Hagen, i somras bort från! 
statens llagga och lät i stället 'Ut­
satta en tygbit. Inarefter han his 
sade flaggan på telegrafstationen, j 
Indredepartementct har nu filrk lu­
rat, att Hagen fur framtiden urj 
omöjlig som sjelfständig telegraf-! 
kommisarie.

— Centerorg&net Eidsvold’ har 
ut'ändt sitt profnummer. Under 
rubriken "Vår uppgift" skriiver 
det: "Unionen liar hittills skattat 
oss större ekonomisk styrka och 
skall fortfarande göra det, när vi! 
uiottaga anbudet om fredlig under . 
handling på likställighetens grund.
1’artiet går med godt hopp till sin 
gerning: att verka för fred och för­
likning på det gamla lilierala piar 
tiets nationella,demokratiska grund | 
och suka föra det lirusande vattnet 
in i en tiod bädd der det kan flyta
lungt, jemt och fruktbärande 1'vu mans Pai.ack VfnTihi i i:i> 
till nytta fö# land ot-h folk .

Inskrivningen
Kan göras personligen på närmaaV 
landkontor, till hvilket landet, aom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredtager 
må han eiter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa eller 
Regeringens land Conimisaionär i 
Winnipeg befullmngtiga någon per 

! son, att i hans namn förrätta in 
-krifningen. Dervid erlägges ei 
lfgift af 10 dollar» (omkring 87 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget oel, öfvergifvita, så erläg 
ges ytterligare en afgift af’10 dol­
lars för inspektions och kancelie- 
ringsafgifter.

— Cluldfångsten \ id guldgraf

meter. nen.
Vårt tre års hyreskontrakt i 344 

Main Street utgår den 1 nästkdm-

— Till de europeiska storstäder- JdNKoViNii. Den gamlas julen gel 
na» telegrafstationer hafva nyårs- I Jönköping bodde en 81-årig gum- 
kort utsändt» från Stockholms cen- ma, hustrun Kristina Petterson,som 
tr al telegrafstation Kortet fram­
ställer på etthumoristiskt sätt,huru 
den elektriska tråilen ufver Euro 
pm.och Asiens väldiga fastland 
sammanbinder en svensk telegraf­
tjänsteman metl en kinesisk hvil- 
ken sistnaiiule tager sig helt pryd­
lig ut i sin kåpa,hårpiska och långa 
mustascher. Äfven en svensk och 
en engelsk telefonfröken Mro afhil- 
dade på kortet, men de båda du- 
marne vända ryggen åt hvarandra 
till tecken j>u mindre intimitet.

— Skötisd familjelycka. Ett 
sorgligt öde Imr under iulhelgen 
drabbat en familj i hufvudstaden, i 
det att den så grymt hemsökts af 

, död och sjukdom, att den numera 
kan anses för fullkomligt upplöst.
Den 2s dec. atied nämligen glasma- 
»tarförmannen, I sam de i linset n:r 
*40 t-ötgatan. Hsn hade under si­
sta tiden vårdat» å sjukhus. Kort 
före honom hade ImstrUn,som lika­
ledes vårdat» å sjukhus, utiidit i 
difteri. Hon begrovs på julaftonen.
Makames tre barn Unvlgiiyi ej 
heller den smittosamma sjukdomen, 
utan äfven de hafva för densam- 

vårdats å sjukhus. De und- 
gingo likväl 'balen, men tomt och 
glädjelöst blcf det lif, åt hvilket de 
räddades, då far.och mor voro dl »li­
lle vistas nu på skilda håll hos 
»lägtingar eller andra, som tagit sig 
dem an.

Sktldiqukterna
Kunna, enligt nu gälland» hom»
steadlag.fullgoras på nedanstsemlv 
vilkor:

mycket gladt sig att få tillliringa 
julafton i en der varande embets- 
minnafamilj, hvilken städse visat
henne vänlighet och äfven i år in­
bjudit henne till sig. Vid 7-tiden 
på attonen liegaf hon sig på väg, 
tnen plötsligt segnade hon ned midt 
på gatan trätta,! af ett slaganfall. 
Klere _personer skyndade till och 
upptog den gamla och forslade hen­
ne till hennes hem, men på xägen 
dit afled hon utan att fiirmått fram 
stamma mer än några få nnl.

N mande April, och »otii \i ej kunnatORTHERN
Tre års odling och bosättning 

inder hvilken tid nybyggaren ick/ 
må vara frånvarande längre än b 
månader något* år, vid förlust al 
<in rättighet till landet.

▲NSÖK AN OM FA8TKBRKF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hoa hvem som helst home- 
steadainapek tor.

Sex månaders notia måste skrift­
ligen insändas till Regeringen*' 
Land Coiumissionär, om nybygga 
rena önskan att ingifva ansök an' 
om faste bref. När an.sök an om 
fastebref inleinnas, betalas en afgift 
af $5 00.

erhålla tillfredsställande vilkor förPACIFIC R. R.
att förnya, detsamma, måste vi ut 

försälja hela lagret f< *re den sista 

Mars. Vår omsättning har stigit

The Populär 
Route

— ro
allt sedan vi började göra affärer i 

Winnipeg, och detta visar att vi 

försälja bästa slags varor till lägsta

ST PAUL. MINNEAPOLIS
— and —

CHICAGOKarlstad. Sjukt i Vermland. 
Ej mindre än 7,30 fall af smittosaro- 
ma sjukdomar, deraf 24S fall af in­
fluensa endast i Karktad,inträffade 
under forra hälften af december 
månad.
kunna ined »äkerhet räknas i tio­
tusental .

Kristianstad. Sveriges yngste 
examinerade jurist torde säkerligen 
i närvarande stund vara juri.s stu­
deranden vid Kristianstads nation 
Ernst W. Fogelklou, hvilken vid 
nyss fylds 20 år alladv eu lysande 
hofrättsexamen vid Lunds univer­
sitet — något så mycket uicr be- 
aktansvårdt, som ilen unge mannen 
icke ens uppfylde de minimifor- 
dringar på studieår ,21 år), som 
man vid detta universitet plägar 
ställa på j uris .studiosi.

priser. CNDEKKäTTELSKR
erhålla nvankoinna emigranter vid 
hvarje i)o:ninion Lands Kontor 
i Manitol» eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, aom är.' 
Öppna för nyhyggen, och lemua der 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

Eullat&ndiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och nil- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bn- 
tish Polumbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Conimisaionär, Winni­
peg, Manitoba, eller hoa an hvar af 
Regeringen.» Land Agenter i Mani- 
tehaoeb Nord West Territorierna 

A M Buitmae,
Viee I,siika* Minister.

And all puints ii, the UNITED 
STATES and UANADA : also 

the KOOTEXAl (iOLD 
MINKS. Värt lager af

l.ivnet» influensa sjuka

HOST & VINTER-
VABORSleejmno Cahs and 

Dixixa Vars

on express trains d a i 1 y • to
är rikhaltigt och vi hafva nu 
utsöktare varor än någon annan 
säsong.

For att snart kunna realisera la­
gret bjuda vi särskilda fördelar 
under nästkommande

'DÅ1IL1A2.E..
Danske konungafamiljen. Prin­

sessan Marie, prins Valdemars ge­
mål, har under julnatten nedkom-
mit med en son. Prinsessans fader j And all points iu EASTERN < A- 
hertigen af Charties, väntas till 
Köpenhamn.

111»
NA DÅ via St Paul and 

\ 'hicAgo. TRE MANADER
Det danska språket i Sehles 1

wig. ) Såsom följd af prestmötets An onmrtun,ty t-, ,«»» through
trie celebra led St < lair I unnel. 

lViggage is checked through
I___ in bond, and thure is-ntu-------

customs exatiiination.

éeftersom vi måste slutfVirsälja och 
utrymma platsen. Alla varor äro 
ndtckttirnrcrttägslå 1 ontanta priser 
SUirsta lager nf

STOR PK1SNEDSATTNING.

taeolia - parifir - JrniDågtns - feel
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om Sdje 
meridianen äljaa fur $3.00 pr aere.

—-ttiihållän har regeringen i Schles­
wig på order från högre 
ort tilLkrifvit—rfksskoleinspektö- 
rerna i Nord-Schleswig att sörja 
for att religionstimmar på danska 
bibehållas i alla de skolor, der de 
ännu icke äro borttagna.

Lil>Köi‘ix<;. Frikänd pådtklsbäd-
den. 1 )en_15 dur, liggrnfs Jona#
Anderson i Lillegården,Medelplaaa.

EsKiLsTryx. Drunkning 4 en
pannmur. Uti Öl tapparen A. An- 
dersons brygghus i ElskiUtuna »pil- Han var på sin tid häktad som 
des natten till den 22 dec ett men- misstänkt for mord. Ett par dagar

före sin Jöd tick han del af härads- Kappor oå Kollor BILLH.T LAND, MTARHST
JORDBI'UK BKTÅLAE •!•.OCEAN PASSAGESniskolif. Hr Andersons hjelpgam- 

ma, enkan Malm.jvist från Vestet» rättens utslag, son, l.si: att som in­
tet lievis furefanns, furklaradvsdcn

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN
— (jvinnornas utställning. Det And Bertb secured_to and froro

Great Britain, Europé, Vhina 
and Japan. All fir<tclass 

steamships lines are 
repre sented.-

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canada- Nordvest. Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga. att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SäRSKlLDA vilkor 
LEMNAä jordbrukare, hvarigenom 
le kunna göra sina af betalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land QöR åTMlN- 
STONE detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
,ch böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man för»akrar »ig om ett 
HOMESTEAD-af 160 aeres (12ti 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
Framsteg idoga jordbrukare gjort i 
letta land Skrif till

i itaden att väl ja på.marker,, syealade i brygghuset, men
Vid två tiden gicx hr Anderson in i anklagade fri från allt 
sin l>ostad och gumman skulle ge- Lvnh. Jernvägsplaner. Frånllör- 
liast knmma efter. Hon kom dock . j,y i Skåne meddelas, att vid hållet 
icke. Hr Anderson, som undrade, möfce den 10 dec.. rattats beslut om

arbetas, enligt Politiken med stor 
energi på att verk ligg "ra en skan­
dinavisk utställning i Köpenhamn 
nästa sommar, der qvinnan förr och 
nu skall illustreras genom utställ­
ning af såväl handarbeten som lit­
terära produkter m. m.

ansvar.

Gardiner,
Strumpor,

Oljemattor,
TÄCKEN, LINNEVÄFNADER 

VÄFNADER, VNDERKLÄD- 

NADER samt

hvarför hon dröjde så lange, utsän- verkställande at jernvägsundersok- 
de en tjenatetticka för att se efter ningar för en jernvägslinie från 
hVs*l orsaken derfcilt kunde vara.i L,und öfver ljöberöd, Ö. Sallerup, 
l)å tfick&n inkom i brygghuset möt* Långaröd, Huaröd och Efverod.. 
tes hon af en sorglig syn den
stockars guu"„»n^på | Fredrik Thelning afleti den 21 dec.

i V äriug i en ulder af 03 år. Han 
var ogift. Den aHidne var en drif­
tig affärsman och mycket anlitad i 
kommunala värf.

THE GREAT TRANSKONTINENTÄL 
ROUTE TO THE PACIFIC 

COAST.— Kanamördarenj Vilhelm Mol­
ler vill på inga vilkor lata kläda ] 
om sig från qvinna till man, och< 
man fruktar en hjemskakning om
man

Sköfue. Grosshandlaren (>tto
For full information regarding 

går för häftigt tillväga. Der- rater, etc call on or u-ldre-» yottr
nearest tieket agent, or

en pammiur 
och var dckl. Den gamla, hon ver 
omkring 30 år gam mel, här furut 
lidit ef avindeleiifall, och troligt 
),ade hon öfverresksta af eu sådant 
då hon stod på trappan af pann-

för här Moller ärmu nvinlig driigt
i fängelset och ur under ,|vinlig| ' ue s. : i,
uppsigt. Han får ofta nervusa ar, «'*" l'ass,ngtT„mlTK-k,t Agent.»,.I'„ul. Qgpp
fall om blott man talar om drägt-

Artiklar.
General Agent, Winnipeg.

ombyte. På grund af fangens stora j r,ctrt Agent"ji Main'st.. Winnipeg 
nervositet torde det- dröja ganska 
länge innan han blir dömd. Vid r 
straffets bestämmande kommer na- WISCONSIN CENTRAL LINES 
t tur ligt vis det onaturliga förhållan­
de under hvilket Möller lvfvat att

— Ett ruskigt afsked ur lifvet. 
och faliit i denna och ljutit ^ Onsdagsmorgonen den •J:» dec af- 

hände sig hushållerskan hos arren-
Falun. Den »tvr»U kr.ftufver- jMeri- 

föring som på Cektrisk v»g före- i1 *h>l*dotter, lifvet medels hängning
tagits i Sverige^ ar den vid Urifn- 1 8*^»" Anledmngen
Zberg i Dalarne Denna ledning' ““ den fortv.rtade gemmgen 

mäter 170 kilometer ,läng*H® var oo år 
invigdes högtidligen den 18 dec., 
hvarvid ortlforanden i Gränges- Östeksl XD. Mellon Östersund 
bergs bolags styrelse tick mottaga I ock FrOsön »skall byggas en bro af 
lyckönskningstelegram från tek- | jem hafva stadsfullmäktige liealu-

tat. Kostnaden beräknas till 134,-1

L. A. Hamilton, Land Commie. 
Skandinaviske bref besvara» piExtra fördelar erbju<las i hvarje 

branch, ity att lagret ovilkorligen 

måstv utforsäljas till lägsta möjliga

muren
dödeti, skrifver Sorml.-V n.

ipråk,

“Marnaje Licem." 1
Giftennålsattester utfärdas un­

der regeringens sigill af
EMANUEL ÖHLÉN.

LATE9T TIME CAKD.ar an- priscr innan hyrestiden utgår.toga-s i Is-traktttiidv. Hum »träng 
domen än, eniigt lagens Cokstaf, 
kommer att blifva, skall dock sä­
kerligen benådning till en viss 
grod blifva använd.

som mal. 181 Rupert str. eest, 
WiNNiFen.

lirt wern

ST. PAVL, MINNEAPOLIS 
and

CHICAGO, MILVVAVKEE CÅRSLEY & BO. Denna TidningnLska samfundet i Götewrg.
— En duktig pojke ar

Vallmo i Forahufvnd. .skrifver Fa — Sveriges äldste man. 102 år 
lu Itons Tidn. Hon har raddat ej 1 fylde nyligen födorådsmannen Per 
mindre an tre menniskor från att Ny i Vestanede, Xorderon. Al-. Undning inträffade fi.r några dagar 
drunkna i Daleltven. Förliden vin- dnngen ir, ehuru sängliggande, vid »edan i en till »nickareverkstod an 
ter skulle en gosse gå ut på isen full aans samt i besittning af godt vand arbetesal i strettangelset i Sor 
efter en död and , isen brast och minne, så att han kan beratta rätt. näs. Linoijeferoiesa hade blifvit 

uppdrog» af Otto Vallmo. Instiga interiörer, fr*n »in barn-1 atspild pé golfvet och der blandat»

| 500 kr. FINLÅ ND. r tryckt ho» NORDWESTKN 
PUBLISH ING CO„ hörnet af Mc 
Dermott och Art),ur Street, Winni-

Utto and 'a!l points in Wisconsin, ma k ing 
connection in Chicago with all limm 
running East and South.

Tivkct» eold and bagage checked through 
to all point» in the ["nited States and 
Canada.

For tull information reganiing Route», 
Rate*. Maps Folders etc. addresa jour 
nearest tieket agent or Jas. C. Poxd.
Gea Pass and Tieket Agent, Milwaukec

wec.

4»

344 Maio SM, Winnipeg %Ett egendomligt fall af »jelfan-
peg. A)1 Skandinayi«k tryckning 
otföres fort, vi! och billigt

__
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Bheh-Ada. — FrågyU. Norska 
Storth inget sammantrikler i Kri^ti- 
unia först* socken»lagen i februari 
månail Representanterna* antal

iLLIililU HYHETSP. OBSERVERA! Mai-Liin Kongliee PoslÅngare.Flere af tidningens läsare hafta i skuld för sin Prenumera­
nt*'115 , 3* från »ta<lema och 7b tionaafgift och vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom att 
från lands distriktena valda for ra*1 möjligast insanda densamma Många backar suiå göra en stor å.

Begagna Eder af denna sedel.

Ottawa. Skandinavisk 
Skandinaver till ett antal af 230 sna- :o:-
personer, afhöilo i tvulagiafton f. v.
•in 6 nyåräfest i O.ld F.-lIows Ha.Il. tr" år af valman hvar. antal l-e- 
Bida nalarne voro till trängsel fyl-1 ror I*® ^e n istlierättigades antal, 
da. Festligheterna lédde» af hr A Valdistriktens sr„ +1 hviraf åli 
Åkerlindli den 'populäre emigra- komma på städerna och 18 (,å
tion »agenten i Ottawa assisterad lkn'1» distrikten 1 rr hvurje di- 
af hr Meyer, Ottawas populäre "trikt valjas likaså niånga supple- 
danske vicr konsul. X icv mini- '"ter wm representanter. Valen

som foretogos 1801, gälla fur val-1

Allan Linien ar en af de äldsta &ngl<Atslinier, ty den har fort 
passagerare ofver Atlanten för nära 70 år. Större ångare hafva tid ef­
ter annan byggts och hvarje nytt fartyg har försetts med alla fötbatt- 
gar och förändringar, som kunde leda till storre säkerhet, beqvämlig- 
het och snabbhet En lång erfarenhet längre än någon annan linie, 
som nu for passagerare ofver Atlanten, samt en praktisk blick som 
icke öfversåg af ven mindre detaljer, ledde till resultatet af en flotta, 
särskildt lämplig for passagerrae trafiken. De fleste resande före­
draga de säkra och beqv ma ångame med Allan Linien från Montreal 
*;h Quebec, via den naturskona St. Lawrence floden och första, andra 
såväl som tredje klassens passagerar trafik, både till och från Europa, 
är ständigt stigande

Ofver .">0,000 passagerare anlände till Canada och Förenta 
Staterna med Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde 
passagerar från Skandinaviska rikena, Finland och Island.

Ångare af gå från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplvsningar 
lemnas af ROBERT KERR, Agent i \\ innipeg, hvilken som iielat A- 
gen t vid Canada Pacific jemvägen, eller af

Klipp ut detta:

SKANDINAVISKE CAXADIEXSAREN

BoX 642.
Winnipeii, Maxitofia

.Härmed innesluten Itrenntfiefätiöhsafgifren 81.50 

för Ett år till

»tem Mr A. M. Burgen, ernigra- 
tioa» sufierintendenten Mr L M.i perioden 1892—1894. ———

PolitikFi. Engelska Parlamen­
tet l<estår af 071 medlemmar. hvar­
af Premier Ministern Gladstone 
förfogar ofver en majoritet af 35. 
Partierna rak na följande antal: 
Liberala 263, Arbets 0, Nationali­
ster 72 och PameHister 9, summa 
353 Gladstonianer. < ^positionen 
består af 269 Konservativa och 49 
Liheral-Unionister. summa 318.

Fortier -aint regering- analysisten 
Mr Mcfarlane hedrade feston mel 169
sin närvaro. Skandinaverna be­
klagade inrikesministern Mr T. M. 
Dalv » frsnvaro.soin lofvat närvara 
men blifvit förhindrad. Mr Bur- 
gess höll under aftonens lopp Hera 
lifliga tal,i hvilka gåfvos åt Skan­
dinaverna goda ord och råd, och 
som belönades Ined stormande ap­
plåder.

Hr Akerlindh öppnade mötet 
med ett kort tal oeh önskade de 

.närvarande välkomna, h varefter 
såsom talare uppträdde lirr Meyer 
och C. W. Plett.

Fortriirtlig musik af den dan-ka 
orkestern och flera såiignuinmer al 
den nyligen bildade sångföreningen 
"Norden" utfördes. Mr Mcfarlane 
gaf flera sungniiimner förträ ffligl 
och det äfven på det svenska språ­
ket
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" XVlNNFFF/FS ToRfiPFttSEl1- (ORNER WASHINGTON AND TIIIRD AVE"S SOUTH,
MTEmSAPOIiZS,

Efter 2.1 Års Sjukhus- och Privatpraktik, är jag l stånd att »»jr? 
garantera fullständig b>*l af kroniska och giftiga sjukdomar * ■
blodet, halsen, näsan, njurarne, biåsan och angfiinsande organ.

Katarrha-^u^rÅSSE?! Ä-SS,-. f
blif.lt h-lel- genom nstori,,» orssle-r. Hur mycket n»tnrli,»re ir d.t dl ,) * Zx* 
,’.t k.urrb och pltOrlondc lungsot kan beta, gsnöiu Itkik ocb vetenskaplig —5 ^ 
b. hsndliiig. Itv. Nvlsott är st ul.rrtygsd um r.»ii!l»tet if listti ny. behand- £*-:»•' 
ltt.it-mei.d. »tt han erbjuder FRIA FÖRSÖK.

TvrnvTxr.
Hvete [ter bu-h...........#0 4) —86.45
lläfre tio 
Korn tio 
Mjöl, patents, 100 It*. 1.00— 1 70 

1.50— 1 00 
0.80— 1.00 

" 0.50— 0.75

. 0.00— 0.28
.. 0.24- 0 25

Den ti nas ta och billigsta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA
do. ströntr luikvrs “
<lo. X XX X
do. sujM*rtine 

Smör, rullar, |N*r 11»... 0.1 5— 0.20 
dr. packadl, “ .... 0.00— OO 

Ägg, per •lustiii .... 0.2.3— 0.30 
Pi»tatis pr bu. 0.40— 0 45
Kafrvmjol per sitek . . 2 30— 2.4C 
Hö, Uwfc, per ton .... 4.50— 5.01 

«lo. picMattdt, pvr ton . 5 5)— 0 06
Kli, per ton.................. 9.0O—10.00
Ved, tamme, per cord 5.00— 5.50 
do. Björk, pvr eord. . 5.50— u.OO 
do. ek, |hl*i* cord.... 5.50— G.00 
do. popjAel, per cord 

Fisk, Ii vit, per Ib.... 0 05—0.05$ 
do. laxöring, per lb C.09 -- 0 1Ö
do. lax, per lh........... 0.15— 0. 7
do. oetrnn, per <ju*årt 0.50$—05 5 

r lb

i1» er vos, ssaaa BKraS?irf»JSaffi
och brist på »jelffftrtroendr, dåligt minn»1, hjertklappning, finnar I ansigtet, 
flockar för ÖGONEN, ringning för ÖRONEN, KATARR», påMrjande 
LUNGSOT och hvarje »laga ofiir mögen het som förbittrar | It fvet för »åväl *8-^5 
uuga ä.>ra gamla, U.taa hastigt och för alltid. £§g

Blod- och Hudsjukdomar h»
■ karaktär. Syphilli*. hvara följder »Po aå rvaanavårda,
fulUUodigt nr hvao-juet ulan begagnande a t qvickällffei;

8kroder. Rasen, Finnar, Bölder, I tslag. värk 1 hiifrnd oeh ben, Ondt 1 Hal- 
wn. Munnen oeh Tungan, KörtelsTulster wh Samader 1 Halsen, Rbenmatlsnu

1>U,,I'S åfven i sådana fall, som ansetts for ho£>plt)sa. — Striktnr och Sten i 
InnblAsan botas utan sm.irta eller bnik af knif.

e*ller.tis,7.lai •”»Ittdiamnu »Jukdomar 1 VHeonranen boU
• iTu a. m iFi frl" 1 li", H a*‘r- , Mottagnlngetiinmar: KJ. :
- tiU3e m < 7 till 8e. m Sondagar: kl. 2 till 3e. ra.__________

FRITT I *En af I)r Nel8on8 utmärkta bocker, ‘ Fakta för de lidande” (för man) 
*41111 . eller “Förnuftiga råd” (för en h var) jemte symptom listor, hvarigenom 
pntienten kan sjelf b<‘Rkrifva och fatta sin sjukdom och gi-nom hvilken ett jterson- 
ligt bes«>k i många fa!l undvikes, sandes fritt till livar och en som insänder sitt 
namn och tydlig adress jemte 4 cents I frimärken.

n Dommtonliniens fuigare äro alla af utmiirkasste slag. stora och 
hetp iiiua, bvgda i \ attentata afdelningar och förda af mycket erfarna 
tiefällmfvarv.

F<>nlftcke»j»aswigerarnea sofrurn aro stora och passagarerne erhålla 
tillti äckligt med fodu.

Mvlhindätkpassagerarnes bekvämligheter äro väl varda resandea 
uppmärksamhet.

Sulongerne äro l»diigna i midten af fartyget, hvarest den minst t 
rörelsen eger runi och elegant möblerade.

Upptnäi kstitiuna uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk tinnaa ouf l»or<l på hvMrje 
angare. Familjer utskiljas icke. — Vid ånga»*nes ankomst till Quehec 
kommer t»olagets tolk ombonl för att inöta och taga vård om pas ii- 
gar&rne. Och nybyggare för Manitoba öch »British Columbia besva­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria. Re.san med Canada Pacific-järn-* 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 

beylias 300 pounds fri bagage vigt samt fria sof vagnar, 
cHeral-Agentema i Skandinavien äro :

Christiania: J. Kuantz, 11 Jembanetorv. ■ Trondhjem: Bbrkhakd 
Moe. Bergen: C aspek Dreyek. Stavanger: Brödrbnk Haabeth. 
Ch risti an sand : ARTHUR Norm ANN. Göteborg : J. O. Reis, 40 SUl- 
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WiDE- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Kftvr pn»grammets for>ta del 
kom 1 »amens tur att plundra jul 
granen. Festen räckt** till kl 3 jå 
morgonen, och kommer den säkert 
att länge stanna i minnet hos Ot 
ta xv as skandinaver.
Evening Journal.”

i-

’ UttilWb
V-k alt 
Ii m..

a cwnora ett 
10 f. iu. till4 00

WINNIPEG. Skandinaviska nyk­
terhetsföreningen höll som pålyst 
var, sin första årsfest wistlidne mån 
dags afton i All peoples mission 
house”. Salen var till trängsel 
fyld *>ch hvar och en välkomnade*- 
med en kopp kalle och dopp, hvil­
ket intogs under horn- och guitarr 
musikens toner. K omm i ten för 
trakteringen hade gjort sitt bästa, 
oeh Mrs Oh len. Miss Haglx»rg samt 
hrr »1. Andersen, K. Flemming, A. 
Halloni|vist, Erikson och C. Bruhn 
tjensde med serveringen.

»Setlan ordföranden ’C. O. Hof- 
strand de ref ter helsat de närvaran 
de välkomna, h»»11 Pastor II. Linde- 
inan ett anslående och om erfaren-

Kalkon, ne 
Gå», per lb 
Höns, per Ib

0.12 0. 3 
0.10—011 
OOh—0.C9

om-

MÖBLER
'Ä |l’PR STOPPAS och REPA- 

K E R A S. Arbetet utfores, om så 
önskas i hemmet. TAPETER 
sättas. Skriftliga beställningar ut- 
Iöras skyndsamt och rekommende­
rar jag mig i mina ärade landsmäns 
benägna åtanke.

TENDERS FOR A PERM IT TO (TT TIM - 
Bfelt ON DOMINION LANDS INT THE 

PROVIN» E OK MANITORA.

upp-
TENDERS FOR A PERM IT TO C VT TIM 

P.EU ON DOMINION LANDS IX THE 
PROV INVE OF MANITOBA.

Sealep TENDERS addressed to the 
Sealed tenders, addressed to the undersigned and marked on the en- 

andersigned and marked on the en- ve 1 oppe “Tender for Timber Bertil 
velope " Tender for Timl»er Bertli to be opened on the »th of Fe- 
649, to be openetl on the 12th of bruary, 1894,” will be reeeived at 
Fcbruary, 1<S94,” will l»e reeeived at thisDepartment until nooA on Mon- 
thisDepartment until noon on ilon- day, the oth day of February next, 
day. the 12th day of Fehmaiy next, for a pennit to eWt titnl»er on Berth 
for a pennit to cut tnnber on Berth ‘ Q ’ on the line of the Canadian Pa- 
649, eomprising Sections 24, 25 eitic Kailway. East of Monmouth 
tnd 36. Township 8, It ange 8, and Station, in the said Province. 
the North west »juarter of Town- The. regtilations under which a 

de narvararidtT~älT utan tvekan ‘stiip 5'. Hange 9, Eastöf the 1st Me- perm i t will l»e issued may l#e ob-
ridian, in the said Province, and tnined at this Department or at the 
containing an area of 12 square mi- oftice of the Crown Timber Agent,

at Winnipeg.
Each tender must lje accompa- 

nied by* an aeccpted cheque on a 
chartered Bank in favour of the 
Deputv of the Minister of the In­
teriör, for the aruount of the bonus 
which the applicant is prepared to 
pay for a pennit.

It will be necessary for the per­
son whose tender is acceptéd to ob- 
tain a permit within sixty days 
from the oth day of February next, 
and to pay 20 per cent of the dues 
on the timber to be cut under such 
permit otherwise the berth will be 
caneelled.

No tender by telegraph will l»e 
entertainetl.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,Högaktningsfullt
J. R. MENSEN,

657 Mc William st. Winnipeg.
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ÅLLÅN-, DOMINION- OCH BEAVER-Frohandel.
het vittnande föredrag, som a hör­
des med spändaste uppmärksamhet. 
En hjertlig uppmaning stäldes till

Köp Eöcvt Frö hos oss hvarest Ni 
kau erhålla hvarje slags nlomster-, Tröd- 
»ärds och andra frön sBmla direkt till 
Edert jmstkontor. Lägsta priser och 
bästa (jvalite. Skrif efter rår fria illu­
strerade katalog,

ijiiisrizEjZRylsr a.
säljn possagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via (Juebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..............
“ Hangii..................................................................................
“ Åbo och Helsingfors .....................................................
“ Stockholm..........................................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg..........................
“ Gamla Karleby, Jacobstad och (Jleålwrg................

Tidtalieller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

J
X

ställa sig i kämparnes led for nyk­
terhetens befrämjande. Herr (J. 
Bruhn upj»trä*lde (lerefter ined en 
väl framsagd deklamation, aom 
gjorde djupt intryck, hvarefter hr 
N. P. Johnson på ett hjertligt och 
gripande sätt skildrade ilryvken- 
skapens földjer. Talen omvHxlade 
med sång .samt med musik från sju 
blåsinstrument och fem guitarrer 
Kl 10 pä aftonen aNlutades festett 
<ich en hvar gick till sitt, synner­
ligen belåten med sin afton.

J. M. PEHKINS.
.... $38.00
......... 39.00
.......... 40.00
..........41.00
.......... 41.75
.........  42.50

241 Main str., Winnipeg.le», more or less.
The regulatiuns under which a 

permit will be issued may l»e ob- 
tainetl at this Department or at the 
office of the Crown Timber Agent, 
at Winnipeg.

Each tender must be accompanied 
by an accepted che*jue on a chartered 
Bank in favour of the Deputy of 
the Minister of the Interiör, for the

Sx*ensk-Examinerad
Barnmorska.

Fru A, Anderson rekommen­
derar sig i benägen utan k a hos sina 
landsmaninnor.

Utför koppning och blodigel- 
sättning. Bostad:

148 ELLEN STR.
SEGLINGSLISTA.

amount of the bonus which the ap­
plicant is prepared to pay for a 
permit

It will lie necessary for the per­
son whose tender is accepted to ob 
tain a permit within sixty days 
from the 12th of February next, 
and to pay 20 pe 
the timber to be cut under such per­
mit, oiliin wise the bertli will be 
caneelled.

No tender by telegraph will l>e 
entertainetl.

ALLAN LINIEN. 
Ångare

................Laurentian ....
................N umidian ....
......... ...... Mongolian ....
................ Laurentian ....
................Parisian ....
................Xumulian ....

DOMINION LINIEN., 
Ångare

...... .Oregon ............

............... Labrador ..............

............. Vancouver............
..............Orimrjn .............
............. Labrador ............
............. Vancouver ....

BEAVER LINIEN.

Från Liverpool
Jan. 25..............
Feb. 8..............

„ 22........................

Mars 8.......
„ 22.......................

April 5..............

Från Halifax 
...Feb. 17 
.... Mars. 3C- IT- Robinson— Missionsförsamlingens pastoi 

H. I.indeman, håller hvarje tisdags 
afton i församlingens kyrka å Ca 
tliarim- Street BIBELSKOLA, dit hvai 
ocb en, som älskar detta studium, 
är hjertligt välkommen. Saken 
talar för. sig sjelf. På bättre sätt 
lär man icke kunna använda sin 
afton. Passen derför på

— Krigshärar och skolväsen 
Italien utgifver 896,000.000 for 
ätna soldater och mindre än 84.000 
000 för wina skolor. I Spanien ko ■' *1 
star »let 8100,000,000 att under IL 

hålla krigshären och blott 81,500,- 
000 att undervisa liamen, men så 
hör det också till undantagen att 
u spansk landtman kan läsa etter 0,1 ***»= Egenhändiga ansok- 
skrifva. Tyskland gör anspråk pä mn^r tortle ,naän(1as tU1 denna 
att i verldens kulturkamp stå i fol- t*dn'n8s retlaktion. 
kens främsta led, men >loek utgif­
ver det for sin här 8185.000,000,1m

17rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

31
r cent of the dueson April 14

John R. Hall, 
Secretary.

28
9„ HYRKUSKVERK.
22 och24 Jemuna str.,—Winnipeg.

Telephon/Brbindtlae.
Department of the Interiör,

< »ttawa, Oth January, 1894. Från Liverpool
Febr. 1............

„ 15......

Från Halifax
......... Feb. 10

Dr M. R. SIM PS OX,

— LäKARE. —
456 Main street, Winnipeg.

Kontorstid 10—II f. tn. 
2—4 och 7—8. Telefonförbindelse

24John R. Hall, 
Secretarv. Mars 1RpJ icke att sända efter Hr 

Tumblads —:Patenerade 
BrKFSKRIEVARE:— den en­

da uppfinning, som kan i 
ståndsätta hvarje person att korre­
spondera utan minsta fruktan att 
någon obehörig skall kunna läsa 
brefven. Den arbetar som ett lås i 
kassaskåp, h var och en har »in kom­
bination. Begagnas af alla med 
lätthet oeh på hvilket språk som 
h^jst. För att introducera denna 
värdefulla "skrif vare" öfverallt 
sändes den tillsvidare för endast 30 
ets eller två för 50 eta portofritt.

Adressera till
MINN. STATIONERY CO.

Dr 311

D .........Mrs 20
.........April 7f5Department of the Interiör,

Ottawa, 15th January, 1894 29............ 21
April 12 Maj 5

Ångaro
...........Lake Winnipeg
...........Lake Ontario
...........Lake Superior
...........Lake Winnipeo
............Lake Ontario
.......... Lake Superior

Från Liverpool
Dec. 2...............

” 16................

N energisk oeh duglig agent 
att kanvassa fur ett lilför- 
säkringsbolag bland Skan­
dinaverna > Winnipeg med 

tmkreLs, f *r förmånlig anställning

Från Boston
........... Dec. 20
........... Jan. 3

” 17 
” 31 

Feb. 14

tFör PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till 

________ _ och från

” 30
Jan.13

27............ ■V:Feb. 10 ” 28SVERIGE,
NORGE,

K#* Vidare npplysnin 
af h vem som helst 

Canada Paci

igar meddelas: 
ångbåtaagent, billjettag 
eitic Jemvägen eller af

ent vid

Mi Helberg & Co., ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG

ider det 810,000,000 anses m>g att 
uppfostra dess larn. Frankrike 
underhåller med en kostnad al 
$151,000,000 sin har och med 821,- 
000,000 sina skolor. I Förenta 
Staterna äro utgifterna för de all­
männa skolorna 8115,000,000, me­
dan hären och flottan tillsammans 
koeta endast $64,000,000.

Minneapolis FINLANDMinntTelcgiMtsadilfTssc "'Hdbcrgr*.)

TRONDHJEM, bör man icke vända sig till någon 
annan än tillty De. som restera med sina lin BRITA ÅBBB6,

SÖMMERSKA.

Skandinavisktanbefaler sin exportforetning af 
FEDS1LD, RODSKJAR, SEI och 
TRAX. Billige priser, reel expe­
dition. — Dampskibeforbindelie:

Troämik* — New York.

BOKBINDBRI.prenumerations afgifter, torde vän­

ligen inbetala desamma utan dröjs-
BMANUEL ÖHLÉN,

181 Rupert St., Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar besvaras pr
Sydöstra hörnet af Roesfc Ellen sta. 

— WlNRIPSO. —
14$ *».••> WuiKirta.
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